
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(4 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

от 19 апреля 2024 года №11

О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования
Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района 
Ленинградской области «Об исполнении 
бюджета МО Новоладожское городское 
поселение за 2023 год»

Рассмотрев представленный администрацией Новоладожского городского 
поселения проект решения Совета депутатов МО Новоладожское городское 
поселение «Об исполнении бюджета МО Новоладожское городское поселение 
за 2023 год», заслушав информацию заместителя главы администрации по 
финансово-экономическим вопросам - начальника ФЭО, в соответствии с 
Федеральным законом от 06Л 0.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области, Положением о бюджетном процессе МО 
Новоладожское городское поселение,

Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение

решил:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 
МО Новоладожское городское поселение «Об исполнении бюджета МО 
Новоладожское городское поселение за 2023 год» (далее по тексту - 
Публичные слушания).

2. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний (далее 
комиссия), действующей на основании Положения «О постоянно 
действующей комиссии по подготовке и проведению публичных 
слушаний в МО Новоладожское городское поселение», утвержденном



3

бюджета МО Новоладожское городское поселение за 2023 год в 
срок по 14 мая 2024 года включительно, телефон для справок 
(881363)30030.
4.2. Прием и учет предложений от граждан осуществлять:
- через официальный сайт администрации Новоладожского 
городского поселения New-Ladoga-adm.ru;
- посредством электронной почты New-Ladoga@yandex.ru;
- посредством почтовой связи;
- непосредственно в здании администрации с последующим 
присвоением входящего номера в секретариате администрации.

5. Опубликовать настоящее решение и информацию, утвержденную к 
опубликованию в соответствии с п. 3 настоящего решения, в средствах 
массовой информации, не позднее чем за 10 дней до даты проведения 
публичных слушаний;

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования в средствах массовой информации и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации
Новоладожского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.New-Ladoga-adm.ru.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутатскую 
комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования 
Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района 
Ленинградской области А.Н. Кузьмин

mailto:New-Ladoga@yandex.ru
http://www.New-Ladoga-adm.ru


ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(4 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

от «___ _»_________2024 года №___ _

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета МО Новоладожское городское 
поселение за 2023 год

На основании представленного администрацией Новоладожского 
городского поселения проекта отчета об исполнении бюджета МО 
Новоладожское городское поселение за 2023 год, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Уставом МО Новоладожское городское 
поселение, Положением о бюджетном процессе в МО Новоладожское 
городское поселение,

Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение

РЕШИЛ:
1.У твердить отчет об исполнении бюджета МО Новоладожское

городское поселение за 2023 год по доходам в сумме 175748,0 тыс. руб,, по 
расходам в сумме 179081,3 тыс. руб. с превышением расходов над доходами 
в сумме 3333,3 тыс. руб. со следующими показателями:

1.1. По источникам согласно приложению №1 «Источники 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области за 2023 год по кодам групп, подгрупп, 
статей видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов»;
1.2. По источникам согласно приложению №2 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области за 2023 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов»;
1.3. По доходам согласно приложению № 3 «Исполнение доходов 
бюджета муниципального образования Новоладожское городское



2

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 
за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов»;
1.4. По доходам согласно приложению № 4 «Исполнение доходов 
бюджета муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 
за 2023 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов»;
1.5. По безвозмездным поступлениям бюджета согласно приложению № 
5 «Исполнение безвозмездных поступлений бюджета муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области за 2023 год»;
1.6. По расходам согласно приложению № 6 «Исполнение расходов 
бюджета МО Новоладожское городское поселение по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год»;
1.7. По расходам согласно приложению № 7 «Исполнение расходов 
бюджета МО Новоладожское городское поселение по целевым статьям 
(муниципальным программам МО Новоладожского городского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, а также по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 2023 год»;
1.8. По расходам согласно приложению № 8 «Исполнение расходов 
бюджета по ведомственной структуре расходов МО Новоладожского 
городского поселения за 2023 год»;

2. Утвердить отчет об использовании средств дорожного фонда 
бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области за 2023 год 
согласно приложению № 9.

3. Принять к сведению отчет об использовании ассигнований 
резервного фонда администрации Новоладожского городского поселения за 
2023 год согласно приложению № 10.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Новоладожского городского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.New-Ladoga- 
adm.ru.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим 
вопросам.

Глава муниципального образования 
Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района
Ленинградской области А.Н. Кузьмин

http://www.New-Ladoga-adm.ru
http://www.New-Ladoga-adm.ru


УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение
от___  ~ 2024г. №___

(приложение 1)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области за 2023 год по кодам групп, подгрупп, статей видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

тыс.руб.

код бюджетной . 

классификации
НАИМЕНОВАНИЕ Утверждено Исполнено

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

1 858,8 0,0

000 01 02 00 00 13 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федераций

1 858,8 0,0

000 01 02 00 00 13 0000 810
Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 7 564,0 3 333,3

Всего источников внутреннего финансирования 9 422,8 3 333,3



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение
от___ ____________ 2024г. №____

{приложение 2)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области за 2023 год по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов

тыс.руб.

код бюджетной 

классификации
НАИМЕНОВАНИЕ Утверждено Исполнено

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 1 858,8 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

7 564,0 3 333,3

Всего источников внутреннего финансирования 9 422,8 3 333,3



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение
от_____ 2024г.

(приложение 3)

Исполнение доходов бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов

________________________________________________________тыс.руб.__________________
код бюджетной источник доходов Утверждено Исполнено % исполнения
классификации

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 66 677,8 68 289,1 102,4

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 17 943,0 18 102,5 100,9

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17 943,0 18 102,5 100,9

1 01 02010 01 1000 ПО

Налбг нй доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

16 793,0 17 750,3 105,7

1 01 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Фелеоаиии)

40,6

1 01 02020 01 1000 ПО

Налог на дохода) физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

450,0 -71,4 -15,9

1 01 02030 01 1000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

300,0 251,3 83,8

1 01 02030 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (шграфов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Фелеоаиии'!

‘ 0,0 6,3

1 01 02080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 
000 000 рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

400,0 31,5

1 01 0213001 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному!

0,0 93,9 ,

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ). РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 710,9 2 777,5 102,5

1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 2 710,9 2 777,5 102,5

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 400,0 1 439,2 102,8.

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

7,0 7,5 107,1

1 03 02250 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 436,4 1 487,5 103,6

1 03 0226001 0000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

' -132,5 -156,7 118,3

1 06 0000000 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8954,5 10 263,6 114,6
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 284,5 4 488,6 136,7

1 06 01030 13 0000 н о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, 
применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 
границах поселения

3 284,5 4 488,6 136,7

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 670,0 5 775,0 101,9



1 0606043 13 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемой к объекту 
налогообложения, расположенному в границах поселения

3 200,0 3 291,9 102,9

1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемой к объекту 
налогообложения, расположенному в границах поселения

2 470,0 2 483,1 100,5

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

20 213,9 20 235,8 100,1

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

2 338,5 2 341,7 100,1

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 664,2 1 665,3 100,1

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков)

14 875,2 14 885,3 100,1

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 336,0 1 343,5 100,6

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

57,0 57, S 100,9

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 57,0 57,5 100,9

1 1400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

15 336,5 15 372,7 100,2

114 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, . находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

7 031,5 7 062,6 100,4

1 1406000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

. 8 305,0 8 310,1 100,1

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

3 237,5 3 237,6 100,0

1 14 06025 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

4 790,6 4 790,7 100,0

1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

276,9 281,8 101,8

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 12,0 11,4 95,0

1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

2,0 2,0 100,0

1 16 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского поселения

• 10,0 9,4 94,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 450,0 1 468,1 101,2
1 17 05050 13 0000 ISO Прочие неналоговые доходы 1 450,0 1 468,1 101,2

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 117 401,3 107 458,9 91,5
ВСЕГО ДОХОДОВ 184 079,1 175 748,0 95,5



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение
от____________  2024г.

(приложение 41

Исполнение доходов бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области за 2G23 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации государственного управления,

относящихся к доходам бюджетов

тыс .руб.
код бюджетной ИСТОЧНИК ДОХОДОВ Утверждено Исполнено % исполнения
классификации

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 66 677,8 68 289,1 102,4

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 17 943,0 18 102,5 100,9
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17 943,0 18 102,5 100,9

182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

16 793,0 17 750,3 105,7

182 1 01 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227,227,1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации!

40,6

182 1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствий со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

450,0 -71,4 -15,9

182 1.01 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

300,0 251,3 83,8

182 1 01 02030 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

0,0 6,3

182 1 01 02080 01 1000 НО

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 
000 000 рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

400,0 . 31,5

182 1 01 02130 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,0 93,9

182 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ). РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 710,9 2 777,5 ' 102,5

182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 2 710,9 2 777,5 102,5

182 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 400,0 1 439,2 102,8

182 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

7,0 7,5 107,1

182 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 436,4 1 487,5 103,6

182 1 03 0226001 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-132,5 -156,7 118,3

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 954,5 10 263,6 114,6



182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 284,5 4 488,6 136,7

182 1 0601030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, 
применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 
границах поселения

3 284,5 4 488,6 136,7

182 1 Об 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 670,0 5 775,0 .101,9

182 1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемой к объекту 
налогообложения, расположенному в границах поселения

3 200,0 3 291,9 102,9

182 1 06 06033 13 0000 ПО
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемой к объекту 
налогообложения, расположенному в границах поселения

2 470,0 2 483,1 100,5

ООО 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

20 213,9 20 235,8 100,1

116 1 1105013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

2 338,5 2 341,7 100,1

116 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 664,2 1 665,3 100,1

116 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков!

14 875,2 14 885,3 100,1

116 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных!

1 336,0 1 343,5 100,6

ООО 116 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 57,0 57,5 100,9

116 116 02995 13 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 57,0 57,5 100,9

ООО 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

15 336,5 15 372,7 100,2

Иб 114 02053 13 0000410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

7 031,5 7 062,6 100,4

116 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

8305,0 8 310,1 ■ 100,1

116 1 14 06013 1 3 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

3 237,5 3 237,6 100,0

116 1 14 06025 130000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

4 790,6 4 790,7 100,0

116 1 1406313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

276,9 281,8 101,8

ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 12,0 11,4 95,0

116 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

2,0 2,0 100,0

116 1 1607090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского поселения

10,0 9,4 94,0

ООО 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 450,0 1 468,1 101,2
116 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1 450,0 1 468,1 101,2
ООО 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 117 401,3 107 458,9 91,5

ВСЕГО ДОХОДОВ 184 079,1 175 748,0 95,5



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение
от ___________ 2024г. № _____

(приложение 5)

Исполнение безвозмездных поступлений бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области за 2023 год

тыс. руб.
код бюджетной 
классификации

источник доходов Утверждено Исполнено % исполнения

2 02 00 000 00 0000 150 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

117 401,3 107 458,9 91,5

2 02 10000 00 0000 150 ДОТАЦИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

21 199,8 21 199,8 100,0

. 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 21 199,8 21 199,8 100,0

2 02 20000 00 0000 150 СУБСИДИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

83 791,9 74 956,2 89,5

2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

5 696,1 5 69.6,1 100,0

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 3 280,8 3 280,8 100,0

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской 
области

39 909,1 31 073,4 77,9

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов 
на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры

3 839,2 3 839,2 100,0

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии бюджетам поселений на реализацию областного закона от 15 января 
2018 года № З-оз "О содействии участию населения развитию иных форм 
местного самоуправления на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области, являющихся административными центрами 
поселений"

1 050,4 1 050,4 100,0

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на поддержку развития общественной 
инфраструктуры

1 650,0 1 650,0 100,0

2 0229999 13 0000 150
Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий муниципальных образований Ленинградской области

9 400,0 9 400,0 100,0

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии на реализацию программ формирования современной городской 
среды

18 000,0 18 000,0 100,0

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

966,3 966,3 100,0

2 02 30000 00 0000 150 СУБВЕНЦИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 632,6 632,6 100,0

2 02 35118 13 0000 150 осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

629,1 629,1 100,0

2 02 30024 13 0000 150 в сфере административных правоотношений 3,5 3,5 100,0
2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11 777,0 10 670,3 90,6

2 02 49999 13 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты 11 777,0 10 670,3 90,6
- Проведение ремонтных работ учреждений культуры 1 232,4 1 061,0 . 86,1
- Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по сохранению 

исторической памяти, гражданско-патриотическое и духовно-нравственное 
воспитание молодежи

23,5 23,5 100,0

- Иные межбюджетные трансферты на выплату заработной платы с 
начислениями

2 722,5 2 722,5 100,0

- мероприятия по ликвидации мест несанкционированного размещения 
отходов и озеленение 222,4 222,4 100,0

- мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов 
теплоснабжения на территории Ленинградской области, по объекту: «Ремонт 
котлоагрегата »

3 812,3 2 877,0 ■ 75,5

- мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов 
теплоснабжения на территории Ленинградской области, по объекту: «Замена 
бака аккумулятора 400 м, куб. г. Новая Ладога»

1 148,4 1 148,4 100,0

- формирование современной городской среды . 2 615,5 2 615,5 100,0



1

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от__________________ 2024г. № _____

Исполнение расходов бюджета МО Новоладожское городское поселение по разделам, подразделам
классификации расходов бюджета за 2023 год

Наименование раздела и подраздела
код

Утверждено Исполнено % исполнения
раздела подраздела

Общегосударственные вопросы 0100 27 608,7 26817,3 97,1
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 100,0 100,0 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 24 281,6 24 200,0 99,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 280,0 280,0 100,0

Резервные фонды ош 298,8 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 2 648,3 2 237,3 84,5

Национальная оборона 0200 629,1 629,1 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 629,1 629,1 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 75,3 74,7 99,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харатера, пожарная безопасность 0310 46,3 45,7 98,7

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 29,0 29,0 100,0

Национальная экономика 0400 9 748,6 8 696,0 . 89,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 8032,0 7 412,1 92,3
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 716,6 1 283,9 74,8 >

Жилищно- коммунальное хозяйство 0500 125 098,8 112 720,7 90,1

Жилищное хозяйство 0501 1 673,5 1 259,7 75,3
Коммунальное хозяйство 0502 47 420,8 37 092,6 78,2
Благоустройство, всего 0503 76 004,5 74 368,4 97,8

Образование 0700 23,5 - 23,5 100,0

Молодежная политика 0707 23,5 23,5 100,0

Культура, кинематография 0800 20318,8 20 120,9 99,0

Культура 0801 20 318,8 20 120,9 99,0

Социальная политика 1000 4 821,8 4 821,8 100,0

Пенсионное обеспечение 1001 1 093,6 1 093,6 100,0

Охрана семьи и детства . 1004 3 728,2 3 728,2 100,0

Физическая культура и спорт 1100 5 177,3 5 177,3 100,0

Физическая культура 1101 5 177,3 5 177,3 100,0

Всего расходов 193 501,9 179 081,3 92,5



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение
от_____ _____________2024г. № _____

(приложение 7 )

Исполнение расходов бюджета МО Новоладожское городское поселение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год

. Наименование КЦСР КВР КФСР Утверждено Исполнено % исполнения

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское гооодское поселение1'

01 0 00 00000 48 354,9 37 125,4 76,8

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000 48 354,9 37 125.4 76,8
Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории МО 
Новоладожское гооодское поселение"

014 02 00000 2 123,1 1 200,0 56,5

Выполнение мероприятий по обслуживанию уличного освещения 01 4 02 10250 2 123,1 I 200,0 56,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 4 02 10250 200 2 123,1 1 200,0 56,5

Благоустройство 014 02 10250 200 0503 2 123,1 1 200.0 56,5
Комплекс процессных мероприятий “Подготовка объектов и 
систем жизнеобеспечения на территории МО Новоладожское 
городское поселение к работе в осенне-зимний период"

01 4 03 00000 46 134,4 35 898,1 77,8

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения

01 4 03 10260 606,5 587,3 96,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

014 03 10260 200 606,5 587,3 96,8

Коммунальное хозяйство 01 4 03 10260 200 0502 606,5 587,3 ...........
Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения яа территории 
Ленинградской области (конкурсные)

01 4 03 S0160 45 527,9 35 310,8 77,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 4 03 S0160 200 45 527,9 35310,8 77,6

Коммунальное хозяйство 01 4 03 SO 160 200 0502 45 527,9 35 310,8 77,6
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий 
по газификации жилищного Фойла”

014 04 00000 97,4 27,3 28,0

Реализация мероприятий по обеспечению жилого фонда 
газоснабжением

014 04 10380 97,4 27,3 28,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 4 04 10380 240 97,4 27,3 28,0

Коммунальное хозяйство 01 4 04 10380 240 0502 97,4 27,3 28,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Новоладожского городского поселения11

02 0 00 00000 27 926,0 27 925,9 100,0

Комплексы процессных мероприятий 02 4 ОО 00000 27 926,0 27 925.9 100,0
Комплекс процессных мероприятий “Организация 
благоустройства территории”

02 4 0100000 27 842,2 27 842,2 100,0

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных 
учреждений

02 4 01 00170 26 567,2 26 567,2 100,0'

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 4 01 00170 600 26 567,2 26 567,2 100,0

Благоустройство 02 4 01 00170 600 0503 26 567,2 26 567,2 100.0
Реализация мероприятий по ликвидации мест 
несанкционированного размещения отходов и озеленение

02 4 01 60560 222,4 222,4 100,0

Предоставление субсидий бюджетным! автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 4 01 60560 600 222,4 222,4 100,0

Благоустройство 02 4 01 60560 600 0503 222,4 222,4 100,0

Поддержка развития общественной инфраструктуры 02 4 01 S4840 I 052,6 1 052,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

02 4 01 S4840 200 I 052,6 1 052,6 100,0-

Благоустройство 02 4 01 S4840 200 0503 1 052,6 . 1 052,6 100,0
Комплекс процессных .мероприятий “Организация 
благоустройства территории" 02 4 02 00000 83,8 83,7 99,9

Мероприятия по благоустройству территории 02 4 02 10290 83.8 83,7 99.9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 02 10290 200 83,8 83,7 99,9

Благоустройство 02 4 02 10290 200 0503 83.8 83.7 99.9
Муниципальная программа "Дороги Новоладожского городского 

поселения"
03 0 ОО 00000 8 032,0 7 412,1 92,3

Комплексы гшоцессиьге мероприятий 03 4 00 00000 1 559,2 939.3 60,2
Комплекс процессных мероприятий ‘'Совершенствование и 
развитие автомобильных дорог местного значения МО 
Новоладожское городское поселение"

03 4 01 00000 569,2
...... . ....... __

384,5 67,6

Мероприятия, связанные с капитальным ремонтом и ремонтом 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 03 4 01 10200 300,0 242,4 80,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 10200 200 257,6 200,0 77,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 10200 200 0409 257,6 200.0 77.6

Мероприятия, связанные с капитальным ремонтам и ремонтам 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 03 4 01 10200 42,4 42,4 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учиеяагениям и иным некоммерческим организациям

03 4 01 10200 600 42,4 42,4 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 10200 600 0409 42,4 42,4 100,0

Мероприятия, необходимые для обеспечения развития и 
функционирования системы управления автомобильными 
дорогами и искусственных сооружений

03 4 01 10650 269,2 142,1 52,8

Заулка товаров; работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 10650 200 269,2 142,1 52,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 10650 200 0409 269,2 142,1 52,8



Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение дорожно-транспортного 
травматизма в МО Новоладожское городское поселение"

03 4 02 00000 990,0 554,8 56,0

Реализация комплекса мер по содержанию действующей улично- 
дорожной сети, а также искусственных дорожных сооружений, 
оценка технического состояния дорожной сети

03 4 02 10190 ' 554,8 554,8 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
убеждениям и иным некоммерческим организациям

03 4 02 10190 600 554,8 554,8 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 02 10190 600 0409 554,8 554.8 100,0
Реализация комплекса мер по содержанию действующей улично- 
дорожной сети, а также искусственных дорожных сооружений, 
оценка технического состояния дооожной сети

03 4 02 10190 435,2 - -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 4 02 10190 200 435,2 - -

Дорожное хозяйство (дорожные фонды} 03 4 02 10190 200 0409 435,2 - - ■
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 03 8 00 00000 6 472,8 6 472.8 100,0
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального 
проекта "Дорожная сеть"

03 8 01 00000 6 472,8 6 472,8 100,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, имеющих приоритетный 
социально-значимый характер

03 8 01 S4200 6 472,8 6 472,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных} нужд

03 8 01 S4200 200 6 472,8 6472,8 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды} 03 8 01 S4200 200 0409 6 472,8 6 472,8 100,0
Муниципальная пршрамма "Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального пайона"

04 0 00 00000 3 728,2 3 728,2 100,0

Комплексы процессных мероприятий 04 4 00 00000 3 728,2 3 728,2 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Содействие в обеспечении 
жильем граждан Ленинградской области"

04 4 01 00000 3 728,2 3 728,2 100,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 04 4 01 L4970 3 728,2 3 728,2 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 4 01 L4970 300 3 728,2 3 728,2 100,0

Охрана семьи и детства 04 4 01 L4970 300 1004 3 728,2 3 728,2 100,0
Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского 
городского поседения"

05 0 00 00000 78,8 78,2 99,2

Комплексы процессных мероприятий 05 4 00 00000 78,8 78.2 99,2
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение общественного 
порядка и профилактика правонарушений на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

05 4 01 00000 29,0 29,0 100,0

Расходы на добровольные народные дружины на период их 
участия в мероприятиях по обеспечению охраны общественного 
порядка

05 4 01 10120 29,0 29,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 4 01 10120 100 29,0 29,0 100,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

05 4 01 10120 100 0314 29,0 29,0 100,0

Комплекс процессных мероприятий " Предупреждение и 
ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на территории 
МО Новоладожское городское поселение "

05 4 02 00000 10,0 9,5 95,0

Мероприятия до предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий 05 4 02 10100 10,0 9,5 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 02 10100 200 10,0 9,5 95,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харатера, пожарная безопасность

05 4 02 10100 200 0310 10,0 9,5 95,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение пожарной 
безопасности в границах МО Новоладожское городское 
поселение"

05 4 03 00000 36,3 36,2 99,7

Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности 05 4 03 ЮНО 36,3 36,2 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 03 10110 200 36,3 36,2 99,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харатера, пожарная безопасность 05 4 03 ЮНО 200 0310 36,3 36,2 99,7

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение мероприятии в 
сфере правопорядка и профилактики правонарушений в МО 
Новоладожсное городское поселенке" 05 4 04 00000 3,5 3,5 100,0

Обеспечение выполнения мероприятий в сфере 
административных правоотношений 05 4 04 71340 3,5 3,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 04 71340 200 3,5 3,5 100,0

Другие общегосударственные вопросы 05 4 04 71340 200 0113 3,5 3,5 100.0
Муниципальная программа "Культура Новоладожского 
городского поселения" 06 0 00 00000 19 908,8 19 726,0 99,1

Комплексы процессных мероприятий Об 4 00 00000 19 908,8 19 726,0 99,1
Комплекс процессных мероприятий "Информационное и 
культурное обслуживание жителей Новоладожского городского 
поселения"

064 01 00000 18 859,9 18 679,5 99,0

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных 
учреждений 06 4 0100170 9 200,1 9 200,1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 4 01 00170 600 9 200,1 9 200,1 100,0

Культура 06 4 01 00170 600 0801 9 200.1 9 200.1 100.0
Дополнительные расходы местных бюджетов на сохранение 
целевых показателей повышения оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики'' .......

06 4 01 S0360 ■ 7 678,4 7 678,4 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 4 01 S0360 600 7 678,4 7 678,4 100,0

Культура 06 401 S0360 600 0801 7 678,4 I 7 678.4 ! юо.о



Поддержка развития общественной инфраструктуры 06 4 01 S4840 684,2 684,2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям й иным некоммеическим организациям

Об 4 01 S4840 600 684,2 ■ 684,2 100,0

Культура 06 4 01 S4840 600 0801 684,2 684,2 100,0

Проведение ремонтных работ учреждений культуры поселений 
Волховского муниципального района

06 4 01 РОЗ 90 1297,2 1 116,8 86,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 4 01 F0390 240 1 297,2 1 116,8 86,1

Культура 06 4 01 РОЗ 90 240 0801 1 297,2 1 116,8 86,1
Комплекс процессных мероприятий “Культурно-досуговые 
мероприятия на территории МО Новоладожское городское 
поселение"

06 4 02 00000 1 048,9 1046,5 99,8

Организация и проведение праздничных мероприятий 06 4 02 10040 1048,9 1 046.5 99,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 4 02 10040 200 100,0 97,6 97,6

Культура 06 4 02 10040 200 0801 100,0 97,6 97,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

06 4 02 10040 600 948,9 948,9 100,0

Культура 06 4 02 10040 600 0801 948,9 948,9 100.0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в МО Новоладожское городское поселение"

07 0 00 00000 5 177,3 5 177,3 100,0

Комплексы процессных мероприятий 07 4 00 00000 5 177,3 5 177,3 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечения жителей 
Ново ладожского городского поселения услугами физической 07 4 01 00000 4 969,3 4 969,3 100,0

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных 
учреждений

07 4 0100170 4 969,3 4 969,3 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
убеждениям и иным некоммерческим оиганизашям

07 4 01 00170 600 4 969,3 4 969,3 100,0

Физическая культура 07 4 01 00170 600 1101 4 969,3 4 969,3 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие спорта на 
территории МО Новоладожское городское поселение"

07 4 02 00000 208,0 208,0 100,0

Подготовка и проведение спортивных мероприятий 07 4 02 10040 208,0 208,0 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 4 02 10040 600 208,0 208,0 100,0

Физическая культура 07 4 02 10040 600 1101 208,0 208,0 100,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан”

08 0 00 00000 1 093,6 1 093,6 100,0

Комплексы процессных мероприятий 08 4 00 00000 1 093,6 1 093,6 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение мерами 
социальной поддержки в связи с профессиональной 
деятельностью"

08 4 01 00000 1 093,6 1 093,6 100,0

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы

08 4 01 03020 1 093,6 1 093,6 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 4 01 03020 300 1 093,6 1 093,6 100.0
Пенсионное обеспечение 08 4 01 03020 300 1001 1 093,6 1 093.6 100,0

Муниципальная программа "Благоустройство территорий 
г.Новая Ладога - административного центра муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области"

110 00 00000 1 193,6 1 193,6 100,0

Комплексы процессных мероприятий 114 00 00000 1 193,6 1 193,6 100,0
Комплекс процессных мероприятий ^Содействие развитию 
участия населения в осуществлении местного самоуправления в 114 01 00000 1 193,6 1 193,6 100,0

Реализация областного закона от 15 января 2018 года № З-оз "О 
содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях 
административных центров и городских поселков 
муниципальных образований Ленинградской области"

114 01 S4660 1 193,6 1 193,6 100,0

Закут® товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

114 01 S4660 200 1 193,6 1 193,6 100,0 ,

Благоустройство 114 01 S4660 200 0503 1 193.6 1 193,6 100,0
Муниципальная программа "Общество и власть" 12 0 00 00000 793,4 735,6 92,7
Комплексы процессных мероприятий 12 4 00 00000 793,4 735,6 92,7
Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
информационной открытости органов местного самоуправления 12 4 01 00000 793,4 735,6 92,7

Оказанием услуг средствами массовой информации органам 
местного самоуправления МО Новоладожское городское 
поселение

12 4 01 10480 793,4 735,6 92,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
('муниципальных! нужд

12 4 01 10480 200 793,4 735,6 92,7

Другие общегосударственные вопросы ' 12 4 01 10480 200 0113 793,4 735,6 92,7
Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории МО Новоладожское городское 
поселение"

13 0 00 00000 37 076,9 36 364,2 98,1

Федеральные проекты, входящие в состав национальных 
пиоектов

13 1 00 00000 20 455,0 20 455,0 100,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
соеды1г 13 1 F2 00000 20 455,0 20 455,0 100,0

Реализация программ формирования современной городской 
спелы 13 1 F2 55550 20 455,0 20 455,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 F2 55550 200 20455,0 20 455,0 100,0

Благоустройство 13 1 F2 55550 200 0503 20 455,0 20 455,0 100,0
Комплексы процессных мероприятий 13 4 00 00000 5 813,4 5 100,7 87.7
Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий" 13 4 01 00000 835,6 835,6 , 100,0

Выполнение мероприятий для благоустройства территорий 13 4 01 10500 835,6 835,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 4 01 10500 200 835,6 835,6 100,0

Благоустройство 13 4 01 10500 200 0503 835,6 835,6 100,0

Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных территорий" 13 4 02 00000 4 977,8 4 265,1 85,7



Выполнение мероприятий для благоустройства территорий 13 4 02 10500 '4 977,8 4 265,1 85,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

13 4 02 10500 200 4 977,8 4 265,1 85,7

Благоустройство 13 4 02 10500 200 0503 4 977,8 4 265,1 85,7
Мероприятия, наплавленные на достижение целей проектов 13 8 00 00000 10 808.5 10 808,5 100,0
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального 
проекта "Формирование комфортной городской среды" 13 8 01 00000 10 808,5 10 808,5 100,0

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий муниципальных образований Ленинградской области 13 8 01 S4750 10 808,5 10 808,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

13 8 01 S4750 240 10 808,5 10 808,5 100,0

Благоустройство 13 8 01 S4750 240 0503 10 808.5 10 808,5 100,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления МО 
Новоладожское городское поселение"

140 00 00000 165,4 165,3 99,9

Комплексы процессных мероприятий 14 4 00 00000 165,4 165,3 99,9

Комплекс процессных мероприятий "Усовершенствование 
уровня подготовки муниципальной службы МО Новоладожское 
городское поселение ®

14 4 01 00000 87,2 87,1 99,9

Повышение квалификации и участие в конференциях 14 4 01 10520 87,2 87,1 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

14 4 01 10520 200 87,2 87,1 99,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

14 4 01 10520 200 0104 87,2 87,1 99,9

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение проведения 
диспансеризации муниципальных служащих МО Новоладожское 
городское поселение"

14 4 02 00000 78,2 78,2 100,0

Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14 4 02 10530 78,2 78,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
('муниципальных'! нужд

14 4 02 10530 200 78,2 78,2 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

14 4 02 10530 200 0104 78,2 78,2 100,0

Муниципальная программа "Молодежная политика МО 
Новоладожское городское поселение" 15 0 00 00000 23,5 23,5 100,0

Комплексы процессных мероприятий 15 4 00 00000 23,5 23,5 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Сохранение исторической 
памяти, гражданско-патриотическое и духовно-нравственное 
воспитание молодежи”

15 4 0100000 23,5 23,5 100,0

Мероприятия по сохранению исторической памяти, гражданско- 
патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи 15 4 01 60280 23,5 23,5 100,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 4 01 60280 600 23,5 23,5 100,0

Молодежная политика 15 4 01 60280 600 0707 23,5 23,5 100,0
Муниципальная программа "Возведение, сохранение и ремонт 
военно-мемориальных объектов на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

16 0 00 00000 192,9 192,9 100,0

Комплексы пцоцессных мероприятий 16 4 00 00000 192.9 192.9 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Возведение, сохранение и 
ремонт военно-мемориальных объектов"

16 4 0100000 192,9 192,9 100,0

Проведение работ по благоустройству, возведению, сохранению, 
ремонту и содержанию военно-мемориальных объектов 16 4 01 10560 192,9 192,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд 16 4 01 10560 200 192,9 192,9 100,0

Благоустройство 16 4 01 10560 200. 0503 192,9 192,9 100,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды МО 
Новоладожское городское поселение" 18 0 00 00000 1 189,0 1 167,2 98,2

Комплексы процессных мероприятий 18 4 00 00000 70,0 69,1 98.7
Комплекс процессных мероприятий "Организация контейнерных 
площадок" 18 4 01 00000 70,0 69,1 98,7

Мероприятия по созданию контейнерных площадок 18 4 01 10590 70,0 69,1 98,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных') нужд 18 4 01 10590 200 70,0 69,1 98,7

Другие общегосударственные вопросы 18 4 01 10590 200 0502 70,0 69,1 98.7
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 18 8 00 00000 1 119,0 1 098,1 98.1
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального 
проекта "Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами"

18 8 01 00000 1 119,0 1098,1 98,1

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 18 8 01 S4790 1 119,0 1 098,1 98,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

18 8 01 S4790 200 1 119,0 1 098,1 98,1

Коммунальное хозяйство 18 8 01 S4790 200 0502 1 119.0 1 098,1 98,1
Муниципальная подпрограмма "Сохранение и популяризация 
объектов культурного наследия МО Новоладожское городское 
поселение"

19 0 00 00000 410,0 394,9 96,3

Комплексы процессных мероприятий 19 4 00 00000 410,0 394,9 96,3
Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для 
сохранения культурного и исторического наследия"

194 01 00000 410,0 394,9 96,3

Мероприятия по сохранению и охране объектов культурного 
наследия 19 4 01 10610 410,0 394,9 96,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных') нужд 19 4 01 10610 200 410,0 394,9 96,3

Культура 19 4 01 10610 200 0801 410.0 394,9 96,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 67 0 00 00000 24 496,2 24 414,7 99,7

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

67 2 00 00000 2 992,8 2 992,8 100,0



Неггоограммные расходы 67 2 01 00000 2 992,8 2 992,8 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

67 2 01 00150 2 932,8 2 932,8 100,0

Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

67 2 0100150 100 2 932,8 2 932,8 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Феденации, местных администраций

67 2 01 00150 100 0104 2 932,8 2 932,8 100,0

Расходы на вьшлаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

67 2 01 60300 60,0 60,0 500,0

Рэсходье на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

67 2 01 60300 too 60,0 60,0 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Феденации, местных администраций

67 2 01 60300 100 0104 60,0 60,0 100,0

Обеспечение деятельности центрального аппарата 67 3 00 00000 21 503,4 21 421,9 99,6
Непоограммные расходы 67 3 ОЮОООО 21 503,4 21 421,9 99,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

67 3 01 00150 18 560,9 18 479,4 99,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

67 3 01 00150 100 15 794,3 15 792,4 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

67 3 0100150 100 0104 15 794,3 15 792,4 100,0

Расходы на" вьшлаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

67 3 01 00150 2 980,3 2 980,3 100,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рямках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

67 3 01 60300 2 662,5 2 662,5 100,0

Расхода на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

67 3 01 60300 100 2 662,5 2 662,5 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных адмЕпшстраций

67 3 01 60300 100 0104 2 662,5 2 662,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 3 01 00150 200 2 665,8 2 586,2 97,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнитейьньЕХ органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 200 0104 2 665,8 2 586,2 97,0

Иные бюджетные ассигнования 67 3 01 00150 800 0,8 0,8 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 800 0104 0,8 0,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных'! н у ж д

67 3 0100150 200 99,0 99,0 100,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

67 3 01 00150 200 0103 99,0 99,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 67 3 01 00150 800 1,0 1,0 100,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
м у н и ц и п а л ь н ь Е Х  образований

67 3 01 00150 800 0103 1,0 1,0 100,0

Иные межбюджетяые трансферты на осуществление части 
полномочий но исполнению бюджетов городских поселений 67 3 0140020 218,0 218,0 100,0

Межбюджетные трансферты 67 3 01 40020 500 218,0 218,0 100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

67 3 01 40020 500 0106 218,0 218,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
Контоольно-счетного органа 67 3 01 40040 62,0 62,0 100,0

Межбюджетные трансферты 67 3 0140040 500 62.0 62,0 100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

67 3 01 40040 500 . 0106 62,0 62,0 100,0

Непрограммные расхода органов местного самоуправления 68 0 00 00000 13 661,4 12 162,7 89,0

Непрограммные расходы 68 9 00 00000 13 661,4 12 162,7 89,0
Непрограммные расходы 68 9 01 00000 13 661,4 12 162,7 89,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 68 9 01 10070 57,3 36,1 63,0

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 10070 200 57,3 36,1 63,0

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10070 200 0113 57,3 36,1 63,0
Содержание имущества казны 68 9 01 10080 1 246,2 914,3 73,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

68 9 01 10080 200 1 246,2 914,3 73,4

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10080 200 0113 1 246,2 914,3 73,4
Ежегодньш членский взнос в совет муниципальных образований 68 9 01 10090 21,0 , 20,9 99,5

Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10090 800 21,0 20.9 99,5
Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10090 800 опз 21.0 20,9 99.5
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 68 9 01 10130 1 716,6 1 283,9 74,8



Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 10130 200 1 716,6 1 283,9 74,8

Другие вопросы в области национальной экономики 68 9 01 10130 200 0412 1 716,6 1 283,9 74,8
Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов в НО "Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Ленинградской области"

68 9 01 10220 1 548,0 1 134,7 73,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 10220 200 I 548,0 1 134,7 73,3

Жилищное хозяйство 68 9 01 10220 200 0501 1 547.8 1 134.5 73.3
Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10090 800 ___________ ______________ £ 2 _ 100,0
Жилищное хозяйство 68 9 01 10090 800 0501 0,2 ________ :_____ 100,0
Уличное освещение 68 9 01 10270 7 492,0 7 491,8 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
("муниципальных) нужд

68 9 01 10270 200 7 490,0 7 490,0 100,0

Благоустройство ■ 68 9 01 10270 200 0503 7 490,0 7 490,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10270 800 ___________ 2 ,0 _ 1,8 90,0
Благоустройство 68 9 01 10270 800 0503 2,0 1,8 90,0
Проведение прочих мероприятий в области жилищного хозяйства 68 9 01 10640 125,5 125,0 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл

68 9 01 10640 200 123,5 123,0 99,6

Жилищное хозяйство 68 9 01 10640 200 0501 123.5 123,0 99.6
Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10640 800 2,0 _ _ ___________ 100,0
Жилищное хозяйство 68 9 01 10640 800 0501 2.0 ______________ 100.0
Резервный фонд администрации МО Новоладожского городского 68 9 01 10660 298,8 -
Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10660 800 298.8 - -
Резервные фонды 68 9 01 10660 800 0111 298.8 - -
На осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 68 9 0151180 629,1 629,1 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

68 9 01 51180 100 553,2 553,2 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 0151180 100 0203 553,2 553.2 100.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 0151180 200 75,9 75,9 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 200 0203 75,9 75,9 100.0
Прочие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 526,9 526,9 100.0
Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10490 800 526.9 526,9 100,0
Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 800 0113 526.9 526,9 100,0
Всего расходов 193 501,9 179 081,3 92,5



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение
от _________________ 2024г. № _____

(приложение 8 )

Исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов МО Новоладожского городского поселения за 2023 год

Наименование Гл.адм. КФСР КЦСР КВР Утверждено Исполнено % исполнения

Администрация Ново ладожского городского поселения 116 193 501,9 179 081,3 92,5

Общегосударственные вопросы 0100 27 608,7 26 817,3 97,1
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 100,0 100,0 100,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0103 67 0 00 00000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение деятельности центрального аппарата 0103 67 3 00 00000 100,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы 0103 67 3 01 00000 100,0 юр,о 100,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности центрального 
аппарата

0103 67 3 01 00150 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 67 3 01 00150 200 99,0 99,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 67 3 01 00150 800 1,0 1,0 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 24 281,6 24 200,0 99,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0104 67 0 00 00000 24116,2 24 034,7 99,7

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 67 2 00 00000 2 992,8 2 992,8 100,0

Непрограммные расходы 0104 67 2 01 00000 2 992,8 2 992,8 100,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
главы местной администрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального образования)

0104 67 2 01 00150 2 992,8 2 992,8 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федецашш. местных админи стаций

0104 67 2 01 00150 100 2 992,8 2 992,8 100,0

Обеспечение деятельности центрального аппарата 0104 67 3 00 00000 21 123,4 21 041,9 99,6
Непрограммные расходы 0104 67 3 01 00000 21 123,4 21 041,9 99,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

0104 67 3 01 00150 18 460,9 18 379,4 99,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Феденации. местных администраций

0104 67 3 01 00150 100 15 794,3 15 792,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 67 3 01 00150 200 2 665,8 2 586,2 97,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 67 3 01 00150 800 0,8 0,8 100,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

0104 67 3 01 60300 2 662,5 2 662,5 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 67 3 01 60300 100 2 662,5 2 662,5 100,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления МО Новоладожское городское 
поселение"

0104 14 0 00 00000 165,4 165,3 99,9

Комплексы процессных мероприятий 0104 14 4 0000000 165,4 165,3 99,9
Комплекс процессных мероприятий "Усовершенствование уровня 
подготовки муниципальной службы МО Новоладожское городское 
поселение"

0104 14 4 0100000 87,2 87,1 99,9

Повышение квалификации и участие в конференциях 0104 14 4 01 10520 87,2 87,1 99,9
Закупка товаров, работ к услуг для обеспечения государственных 0104 14 401 10520 200 87,2 87,1 99,9
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение проведения 
диспансеризации муниципальных служащих МО Новодадожское 
городское поселение"

0104 14 4 02 00000 78,2 78,2 100,0

Проведение диспансеризации муниципальных служащих 0104 14 4 02 10530 78,2 78,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0104 14 4 02 10530 200 78,2 78,2 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 280,0 280,0 100,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0106 67 000 00000 280,0 280,0 100,0

Непрограммные расходы 0106 67 3 00 00000 280,0 280,0 100,0
Непрограммные расходы 0106 67 3 01 40020 218,0 218,0 100,0
Иные межбюджетиые трансферты на осуществление части 
полномочий по исполнению бюджетов городских поселений 0106 673 01 40020 218,0 218,0 100,0

Межбюджетные трансферты 0106 67 3 01 40020 500 218,0 218,0 100,0
Непрограммные расходы 0106 67 3 01 40040 62,0 62,0 100,0
Иные межб юджетные трансферты на осуществление полномочий 
Контрольно-счетного органа 0106 67 3 01 40040 62,0 62,0 100,0

Межбюджетные трансферты 0106 67 3 01 40040 500 62,0 62,0 100,0



Резервные фонды местных администраций 0111 298,8 - -
Непрограммные расходы органов местного самоуправления ОШ 68 0 00 00000 298,8 - -
Непрогоаммные расходы 0111 68 9 00 00000 298,8 -
Нетгаогдаммные расходы 0111 68 901 00000 298,8 - -
Резервный фонд администрации МО Новоладожского городского 
поселения

0111 68 9 01 10660 298,8 - -

Иные бюджетные ассигнования 0111 689 01 10660 800 298,8 - -
Другие общегосударственные вопросы 0113 2 648,3 2 237,3 84,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 68 0 00 00000 1 851,4 1 498,2 80,9

Непрограммные расходы 0113 68 9 00 00000 1 851,4 1 498,2 80,9
Непрограммные расходы 0113 68 9 01 00000 1 851,4 1 498,2 80,9

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности

0113 68 9 01 10070 57,3 36,1 63,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 68 9 01 10070 200 57,3 36,1 63,0

Содержание имущества казны 0113 68 9 01 10080 1 246,2 914,3 73,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 68 9 01 10080 200 1 246,2 914,3. 73,4

Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образований 0113 68 9 01 10090 21,0 20,9 99,5

Иные бюджетные ассигнования 0113 68 9 01 10090 800 21,0 20,9 99,5
Прочие общегосударственные вопросы 0113 68 901 10490 526,9 526,9 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 68 9 01 10490 800 526,9 526,9 100,0

Муниципальная программа МО Новоладожского городского 
поселения "Безопасность Новоладожского городского поселения"

0113 05 0 00 00000 3,5 3,5 100,0

Комплексы процессных мероприятий 0113 05 4 00 00000 3,5 3,5 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение мероприятие в сфере 
правопорядка и профилактики правонарушений в МО Новоладожское 0113 05 4 04 00000 3,5 3,5 100,0

Обеспечение выполнения мероприятий и сфере административных 
правоотношений

0113 05 4 04 71340 3,5 3,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 05 4 04 71340 200 3,5 3,5 100,0

Муниципальная программа "Общество и власть" 0113 12 0 00 00000 793,4 735,6 92,7
Комплексы процессных мероприятий 0113 12 4 00 00000 793,4 735,6 92,7
Комплекс процессных мероприятий "Повышение информационной 
открытости органов местного самоуправления МО Новоладожское 
городское поселение"

0113 12401 00000 793,4 735,6 92,7

Оказанием услуг средствами массовой информации органам местного 
самоуправления МО Новоладожское городское поселение 0113 12 401 10480 793,4 ■ 735,6 92,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 12 4 01 10480 200 793,4 ■ 735,6 92,7

Национальная оборона 0200 629,1 629,1 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка .0203 629,1 629,1 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 68 0 00 00000 629,1 629,1 100,0
Непрограммные расходы 0203 68 9 0000000 629,1 629,1 100,0
Непрограммные расходы 0203 68 9 01 0000 629,1 629,1 100,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
о т с у т с т в у ю т  военные есомисеапиаты 0203 68901 51180 629,1 629,1 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
(Ьонлами ............

0203 68 9 01 51180 100 ■ 553,2 553,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 68 9 01 51180 200 75,9 75,9 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 75,3 74,7 99,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харатера, пожарная безопасность 0310 46,3 45,7 98,7

Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского 
городского поселения" 0310 05 0 0000000 46,3 45,7 98,7

Комплексы процессньк мероприятий 0310 05 4 00 00000 46,3 45,7 98,7
Комплекс процессных мероприятий "Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвьиайных ситуаций на территории МО Новоладожское 
городское поселение"

0310 05 4 02 00000 10,0 9,5 95,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и последствий стихийных бедствий 0310 05 4 02 10100 10,0 9,5 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 05 4 02 10100 200 10,0 0,5 95,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение пожарной 
безопасности в границах МО Новоладожское городское поселение" 0310 05 4 03 00000 36,3 36,2 99,7

Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности 0310 05 4 03 10110 36,3 36,2 99,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 05 4 03 10110 200 36,3 36Д 99,7

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 29,0 29,0 100,0

Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского 
городского поселения" 0314 05 0 00 00000 29,0 29,0 100,0

Комплексы процессных мероприятий 0314 05 4 0000000 29,0 29,0 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение общественного 
порядка к профилактика правонарушений на территории МО 
Новолаложское гоножжое поселение"

0314 05 4 01 00000 29,0 29,0 100,0

Расходы на добровольные народные дружины на период их участия в 
мероприятиях по обеспечению охраны общественного порядка 0314 05 401 10120 29,0 29,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

■0314 05 4 01 10120 100 29,0 29,0 100,0

Национальная экономика 0400 9 748,6 8 696,0 89,2



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 . 8 032,0 7 412,1 92,3
Комплексы процессных мероприятий 0409 03 000 00000 8032,0 7 412,1 92,3
Комплексы процессных мероприятий 0409 03 4 00 00000 1 559,2 939,3 60,2
Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование и развитие 
автомобильных дорог местного значения МО Новоладожское городское 0409 03 4 01 00000 569,2 384,5 67,6

Мероприятия, необходимые для обеспечения развития и 
(Ьункшонилования системы упоавления автомобильными дорогами и 0409 03 4 01 10650 269,2 142,1 52,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

0409. 03 401 10650 200 269,2 142,1 52,8

Мероприятия, связанные с капитальным ремонтом и ремонтом 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 03 4 01 10200 300,0 242,4 80,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0409 03 4 01 10200 600 42,4 42,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

0409 03 4 01 10200 200 257,6 200,0 77,6

Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 
МО Новоладожское гооодское поселение"

0409 03 4 02 00000 990,0 554,8 56,0

Реализация комплекса мер по содержанию действующей улично­
дорожной сети, а также искусственных дорожных сооружений, оценка 
технического состояния дооожной сети

0409 03 4 02 10190 990,0 554,8 56,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0409 03 4 02 10190. 600 554,8 554,8 100,0

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 0409 03 8 00 00000 6472,8 6472,8 100,0
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 
"Порожная сеть"

0409 03 801 00000 6 472,8 6 472,8 100,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый 
характер

0409 03 8 01 S4200 6 472,8 6 472,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

0409 03 8 01 S4200 200 6 472,8 6 472,8 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 716,6 1 283,9 74,8

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 68 0 00 00000 1 716,6 1 283,9 74,8

Непрограммные расходы 0412 68 9 00 00000 1 716,6 1 283,9 74,8
Непрограммные расходы 0412 68 901 00000 1 716,6 1 283,9 74,8
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 68 9 01 10130 1 716,6 1 283,9 74,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 68 9 01 10130 200 1 716,6 1 283,9 74,8

Жилищно- коммунальное хозяйство 0500 125 098,8 112 720,7 90,1

Жилищное хозяйство 0501 1 673,5 1 259,7 75,3

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0501 68 0 00 00000 1 673,5 1 259,7 75,3

Непрограммные расходы 0501 68 9 00 00000 1 673,5 1 259,7 75,3

Непрограммные расходы 0501 68 9 0100000 1 673,5 1 259,7 75,3
Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов в НО "Фонд капитального ремонта 
многпкваптипных ломов Ленингпапской области"

0501 68 9 01 10220 1 548,0 1 134,7 73,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 68 9 01 10220 200 1 547,8 1 134,5 73,3

Иные бюджетные ассигнования 0501 68 9 01 10640 800 0,2 0,2 100,0
Проведение прочих мероприятий в области жилищного хозяйства 0501 68 9 01 10640 125,5 125,0 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нувд 0501 68 9 01 10640 200 123,5 123,0 99,6

Иные бюджетные ассигнования 0501 68 9 01 10640 800 2,0 2,0 100,0
Коммунальное хозяйство 0502 47 420,8 37 092,6 78,2
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0502 01 000 00000 46 231,8 35 925,4 77,7

Комплексы процессных мероприятий 0502 01 4 00 00000 46 231,8 35 925,4 77,7
Комплекс процессных мероприятий "Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения на территории МО Новояадожское городское 
поселение к работе в осенне-зимний период"

0502 01 4 03 00000 46 134,4 35 898,1 77,8

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения 0502 01 4 03 10260 606,5 587,3 96,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 4 03 10260 200 606,5 587,3 96,8

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на территории 
Ленинградской области (конкурсные)

0502 01 4 03 S0160 45 527,9 35 310,8 77,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 4 03 S0160 200 45 527,9 35 310,8 77,6

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по 
газификации жилищного фонда" 0502 01 4 04 00000 97,4 27,3 28,0

Реализация мероприятий по обеспечению жилого фонда газоснабжением 0502 01 4 04 10380 97,4 27,3 28,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 4 04 10380 200 97,4 27,3 28,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды МО , 
Новоладожское городское поселение" 0502 18 0 00 00000 1 189,0 1 167,2 98,2

Комплексы процессных мероприятий 0502 18 4 00 00000 70,0 69,1 98,7
Комплекс процессных мероприятий "Создание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов"

0502 18 4 01 00000 70,0 69,1 98,7

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 0502 18 401 10590 70,0 69,1 98,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 18 4 01 10590 200 70,0 69,1 98,7



Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 0502 18 8 00 00000 1 119,0 1 098,1 98,1

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 
"Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами" 0502 18 8 01 00000 1 119,0 1 098,1 98,1

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

0502 18 8 01 S4790 1 119,0 1 098,1 98,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 18 801 S4790 200 1 119,0 1 098,1 98,1

Благоустройство 0503 76 004,5 74 368,4 97,8

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0503 68 0 00 00000 7 492,0 7 491,8 100,0

Непрограммные расходы 0503 68 90100000 7492,0 7 491,8 100,0

Непрограммные расходы 0503 68 9 01 00000 7 492,0 7 491,8 100,0

Уличное освещение 0503 68 9 01 10270 7 492,0 7 491,8 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 68 9 01 10270 200 7 490,0 7 490,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0503 68 9 01 10270 800 2,0 1,8 90,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
жилшцно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0503 . 01 0 00 00000 2 123,1 1 200,0 56,5

Комплексы процессных мероприятий 0503 01 4 00 00000 2 123,1 1 200,0 56,5
Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории МО Новоладожское 0503 01 4 02 00000 2 123,1 1 200,0 56,5

Выполнение мероприятий по обслуживанию уличного освещения 0503 01 4 02 10250 2 123,1 1 200,0 56,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 01 4 02 10250 2 123,1 1 200,0 56,5

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Новоладожского городского поселения"

0503 02 0 00 00000 27 926,0 27 925,9 100,0

Комплексы процессных мероприятий 0503' 02 4 0000000 27 926,0 27 925,9 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация благоустройства 0503 02 4 01 00000 27 926,0 27 925,9 100,0

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных 0503 02 4 01 00170 26 567,2 26 567,2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0503 02 4 01 00170 600 26 567,2 26 567,2 100,0

Реализация мероприятий по ликвидации мест несанкционированного 
размещения отходов и озеленение 0503 024 0160560 ■ 222,4 222,4 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0503 ; 02 4 01 60560 600 222,4 222,4 100,0

Поддержка развития общественной инфраструктуры 0503 : 02 4 01 S4840 1 052,6 1 052,6 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 4 01 S4840 200 1 052,6 1 052,6 100,0

Комплекс процессных мероприятий '’Организация благоустройства 
теггоитовии" 0503 : 02 4 02 10290 83,8 83,7 99,9

Мероприятия по благоустройству территории 0503 : 02 4 02 10290 83,8 83,7 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 4 02 10290 200 83,8 83,7 99,9

Муниципальная программа "Благоустройство территорий г. Новая 
Ладога - административного центра муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области"

0503 НО 00 00000 1 193,6 1 193,6 100,0

Комплексы процессных мероприятий 0503 11400 00000 1 193,6 1 193,6 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия 
населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской 
области"

0503 11 4 01 00000 1 193,6 1 193,6 100,0

Реализация областного закона от 15 января 2018 года№ З-оз "О 
содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях административных 
центров и городских поселков муниципальных образований 
Ленинградской области"

0503 114 01 S4660 1 193,6 1 193,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 114 01 S4660 200 1 193,6 1 193,6 100,0

Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории МО Новоладожское городское 
поселение" .

0503 13 0 00 00000 26 268,4 25 555,7 97,3

Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 0503 13 1 00 00000 20455,0 20 455,0 100,0
Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 0503 13 1 F2 00000 20 455,0 20 455,0 100,0

Реализация программ формирования современной городской среды
0503 13 1 F2 55550 20 455,0 20 455,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 13 1 F2 55550 200 20 455,0 20 455,0 100,0

Комплексы процессных мероприятий 0503 13 4 0000000 5 813,4 5 100,7 87,7
Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по 
благоуствойству лвововых теооитоштй" 0503 13 4 01 00000 835,6 835,6 100,0

Выполнение мероприятий для благоустройства территорий 0503 13 4 01 10500 835,6 835,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 13 4 01 10500 200 835,6 835,6 100,0

Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных территорий" 0503 13 4 02 00000 4 977,8 4 265,1 85,7

Выполнение мероприятий для благоустройства территорий 0503 13 4 02 10500 4 977,8 4 265,1 85,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужй

0503 13 4 02 10500 200 4 977,8 4 265,1 85,7

Мероприятия, направленные на достижение цепей проектов 0503 13 8 00 00000 10 808,5 10 808,5 100,0
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 
"Формирование комфортной городской среды" 0503 13 8 01 00000 10 808,5 10 808,5 100,0



Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 
MVHHii ипальных обоазонакий Ленинградской области

0503 13 8 01 S4750 10 808,5 10 808,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд . 0503 13 8 01 S4750 200 10 808,5 10 808,5 100,0

Муниципальная программа "Возведение, сохранение и ремонт 
военно-мемориальных объектов на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0503 16 0 00 0000 192,9 192,9 100,0

Комплексы процессных мероприятий 0503 16 4 00 00000 192,9 192,9 100,0

Комплекс процессных мероприятий "Возведение, сохранение и ремонт 
военно-мемориальных объектов" 0503 16 4 0100000 192,9 192,9 100,0

Проведение работ по благоустройству, возведению, сохранению, ремонту 
и содержанию военно-мемориальных объектов 0503 : 16 401 10560 192,9 192,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 164 01 10560 200 192‘9 192,9 100,0

Образование 0700 23,5 23,5 100,0
Молодежная политика 0707 23,5 23,5 ■ 100,0
Муниципальная программа "Молодежная политика МО Новоладожское 
городское поселение" 0707 15 0 00 00000 23,5 23,5 100,0

Комплексы процессных мероприятий 0707 15 4 0000000 23,5 23,5 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Сохранение исторической памяти, 
гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание 0707 15 4 01 00000 23,5 23,5 100,0

Мероприятия по сохранению исторической памяти, гражданско- 
патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи 0707 15 4 01 60280 23,5 23,5 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0707 15 4 01 60280 600 23,5 .23,5 100,0

Культура, кинематография 0800 20 318,8 20 120,9 99,0
Культура 0801 20 318,8 20 120,9 99,0
Муниципальная программа "Культура Новоладожскогр городского 
поселения" 0801 06 0 0000000 19 908,8 19 726,0 99,1

Комплексы процессных мероприятий 0801 06 4 00 00000 19 908,8 19 726,0 99,1
Комплекс процессных мероприятий "Информационное и культурное 
обслуживание жителей Новоладожского городского поселения" 0801 06 4 01 00000 18 859,9 18 679,5 99,0

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных 
учреждений 0801 06 4 01 00170 9 200,1 9 200,1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 064 0100170 600 9 200,1 9200,1 100,0

Дополнительные расходы местных бюджетов на сохранение целевых 
показателей повышения оплаты труда работников муниципальных 0801 06 4 01 S0360 7 678,4 7 678,4 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 06 4 01 S0360 600 7 678,4 7 678,4 100,0

Поддержка развития общественной инфраструктуры , 0801 06 4 01 S4840 684,2 684,2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 06 4 01 S4840 600' 684,2 684,2 100,0

Проведение ремонтных работ учреждений культуры поселений 
Волховского муниципального района 0801 06 4 01 F0390 I 297,2 1 116,8 86,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 06 4 01 F0390 200 1 297,2 1 116,8 86,1

Комплекс процессных мероприятий "Культурно-досуговые мероприятия 
на территории МО Новоладожское городское поселение" 0801 06 4 02 00000 1 048,9 1 046,5 99,8

Организация и проведение праздничных мероприятий 0801 06 4 02 10040 1 048,9 I 046,5 99,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 06 4 02 10040 200 100,0 97,6 97,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 06 4 02 10040 600 948,9 . 948,9 100,0

Муниципальная программа "Сохранение и популяризация 
объектов культурного наследия МО Новоладожское городское 
поселение

0801 19 0 00 00000 410,0 394,9 96,3

Комплексы процессных мероприятий 0801 19 4 00 00000 410,0 394,9 96,3
Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для сохранения 
Kvjibivmioro и исторического наследия* 0801 19 4 01 00000 410,0 394;9 96,3

Мероприятия по сохранению и охране объектов культурного наследия 0801 19 4 01 10610 410,0 394,9 96,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 194 01 10610 200 410,0 394,9 96,3

Социальная политика 1000 4 821,8 4 821,8 100,0
Пенсионное обеспечение 1001 1 093,6 1 093,6 100,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан" 1001 08 0 00 00000 ' 1 093,6 1 093,6 100,0

Комплексы процессных мероприятий 1001 08 4 00 00000 1 093,6 1 093,6 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение мерами социальной 
поддержки в связи с профессиональной деятельностью" ' 3003 084 01 00000 1 093,6 1 093,6 100,0

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы 1001 08 4 0103020 1 093,6 1 093,6 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 08 4 01 03020 300 1 093,6 1 093,6 100,0
Охрана семьи и детства 1004 3 728,2 3 728,2 100,0
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района"

1004 04 0 00 00000 3 728,2 3 728,2 100,0

Комплексы процессных мероприятий 1004 04 4 00 00000 3 728,2 3 728,2 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Содействие в обеспечении жильем 
граждан Ленингоадской области" 1004 04 4 01 00000 3 728,2 3 728,2 100,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1004 04 4 01 L4970 3 728,2 3 728,2 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты: населению 1004 04 4 01 L4970 300 3 728,2 3 728,2 100.0
Физическая культура и спорт 1100 5 177,3 5 177,3 100,0
Физическая культура 1101 5 177,3 5 177,3 100,0



Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории МО Новоладожское городское поселение' 1101 07 000 00000 5 177,3 5 177,3

Комплексы процессных мероприятий
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечения жителей
Новоладожского городского поселения услугами физической культуры и
спопта11 ________________________________ ‘___________________
Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных
учреждений_______________________________________ ;_____________
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
Комплекс процессных мероприятий "Развитие спорта на территории МО
Новоладожское городское поселение"______________________________
Подготовка и проведение спортивных мероприятий__________________
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям_______________________________
Всего расходов________

1101 0740000000

1101 07 4 0100000

П01 
1101 

1101 

ПО Г 
1101

07 4 01 00170

07 4 01 00170 600

07 4 02 00000

07402  10040

07 4 02 10040 600

5 177,3 5 177,3

5 177,3 5 177,3

4 969,3 

4 969,3 

208,0 

208,0 

208,0 

193 501,9

4 969;3 

4 969,3 

208,0 

208,0 

208,0 

179 081,3

100,0

100,0

'ioo',o
100,0

100,0

100,0

"92,5



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение
от __________ __ _____ 2024г, № ____„

{приложение 9)

Отчет об использовании средств дорожного фонда бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области за 2023 год

Наименование Гл.адм. КФСР - КЦСР КВР Утверждено Исполнено Неиспользованные
средства

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0409 8 032,0 7412,1 619,9

Комплексы процессных мероприятий 0409 03 0 00 00000 8 032,0 7 412,1 619,9

Комплексы процессных мероприятий 0409 03 4 00 00000 1 559,2 939,3 619,9

Комплекс процессных мероприятий 
" Совершенствование и развитие 
автомобильных дорог местного 
значения МО Новоладожское городское 
поселение"

0409 03 4 01 00000 569,2 384,5 184,7

Мероприятия, необходимые для 
обеспечения развития н 
функционирования системы управления 
автомобильными дорогами и 
искусственных сооружений

0409 03 4 01 10650 269,2 142,1 127,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 03 4 01 10650 200 269,2 142,1 127,1

Мероприятия, связанные с капитальным 
ремонтом и ремонтом автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

0409 03 4 01 10200 300,0 242,4 ' 57,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0409 03 4 01 10200 600 42,4 42,4 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 4 01 10200 200 257,6 200,0 57,6

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно- 
транспортного травматизма в МО 
Новоладожское городское поселение"

0409 03 4 02 00000 990,0 554,8 435,2

Реализация комплекса мер по 
содержанию действующей улично­
дорожной сети, а также искусственных 
дорожных сооружений, оценка 
технического состояния дорожной сети

0409 03 4 02 10190 990,0 554,8 435,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 4 02 10190 200 435,2 - 435,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0409 03 4 02 10190 600 554,8 554,8 -

Мероприятия, направленные на 
достижение целей проектов 0409 03 8 00 00000 ■ 6 472,8 6 472,8 -

Мероприятия, направленные на 
достижение цели федерального проекта 
"Дорожная сеть" 0409 03 8 01 00000 6 472,8 6 472,8 -



Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
имеющих приоритетный социально­
значимый характер

0409 03 8 01 S4200 6 472,8 6 472,8 -

Закупка товаров, работ и услуг дня 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 8 01 S4200 200 6 472,8 . 6 472,8 -

Всего расходов 8 032,0 7412,1 619,9
Всего средства фонда, в т. ч. 8 032,0 7 412,1 619,9
Средства бюджета Ленинградской области 5 696,1 5 696,1 -
Средства бюджеиа МО Новоладожское городского посления 2 335,9 1 716,0 619,9



УТВ1
решением Совета 

МО Новоладозкское городское
от__________________ 2024)

(прилож

ОТЧЕТ
об использованииассигнований резервного фонда администрации Новоладожского городского поселен)

за 2023 год

Наименование показателя

Наименование 
расходования 

средств резервного 
фонда

Наименовани
е

муниципальн
ого

праовового
акта

Раздел, подраздел

Размер 
утвержде 

иного 
резервног 
о фонда

Размер
уточненн

ого
резервног 
о фонда

Размер 
использов 

энного 
резервног 
о фонда

Резервный фонд 
администрации 
Новоладожского городского 
поселения

01 13 400,0 298,8 101,2

Другие общегосударственные 
вопросы

выполнение работ 
по ремонту 
кровельного 
покрытия на ЗТП- 
30,
расположенном по 
адресу : 
Ленинградская 
область, г. Новая 
Ладога., ул. 
Северная

Постановлени
е
администраци
и
Новоладожск
ого
городского 
поселения от 
03.11.2023 
№779

01 13 101,2

ВСЕГО СРЕДСТВ 
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

400,0 298,8 101,2



ЗРЖДЕНО 
. депутатов 
поселение
г. № _____
ение 10.)

ия

тыс.руб.

Остаток 
неиспольз 
ованного 
резервног 
о фонда

298,8

298,8


